Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

09.04.2025  339-п
г.Нефтеюганск

Об итогах городского конкурса народной хореографии «Юганский хоровод

дружбы» и городского конкурса современной хореографии

 «Юганская весна»

На основании приказа департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 23.05.2024 № 423-п «Об организации и проведении XVII

городского фестиваля «Созвездие юных талантов Нефтеюганска», протокола

решения жюри городского конкурса народной хореографии «Юганский хоровод

дружбы» и городского конкурса современной хореографии «Юганская весна»

(далее-Конкурсы) от 07.04.2025 приказываю:

1.Утвердить список победителей и призёров Конкурсов согласно

приложению 1.

2.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (О.С.Павленко), муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск» (В.Н.Михуля) организовать оформление

и выдачу дипломов победителей и призеров Конкурсов не позднее 15 апреля

2025 года.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.Отметить эффективную работу педагогов, подготовивших победителей

и призёров Конкурсов, согласно приложению 2.

3.2.Обеспечить обязательное участие победителей и призёров Конкурсов в

мероприятиях согласно приложению 3.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора департамента

Н.А.Скокова

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования администрации города

Нефтеюганска «Об итогах городского конкурса народной хореографии

«Юганский хоровод дружбы» и городского конкурса современной хореографии

 «Юганская весна»

1.Визы:

Начальник отдела развития образования,

информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы

 О.С.Павленко

2.Проект разработан главным специалистом отдела развития образования

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы

И.Н. Боголюбовой

Тел: 8 (3463) 23 34 97

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОУ -14 экз.

                                                    Приложение 1

к приказу Департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 09.04.2025 № 339-п

Список победителей и призёров городского конкурса

народной хореографии «Юганский хоровод дружбы»

№ Ф.И участника, школа Статус Место Наименование

наградной продукции

Номинация «Ансамбль» (младшая группа)

1.  Хореографический ансамбль «Солнышко»

МБОУ «Начальная школа №15»

победитель 1 Диплом

2.  Хореографический коллектив «Грация»

МБОУ «Школа развития № 24»

участник - Грамота за

патриотизм и

развитие чувства

гордости за свою

Родину

Номинация «Ансамбль» (средняя группа)

3.  Образцовый хореографический ансамбль

«Калейдоскоп»

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

победитель 1 Диплом

Номинация «Ансамбль» (старшая группа)

4.  Образцовый хореографический ансамбль

«Калейдоскоп»

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

победитель 1 Диплом

5.  Хореографический ансамбль «Кадетское

братство»

МБОУ «СОКШ №4»

призёр 2 Диплом

Номинация «Малые формы» (младшая группа)

6.  Хореографический ансамбль «Время

танцевать!»

МБОУ «СОШ №8»

призёр 3 Диплом

Номинация «Солисты» (младшая группа)

7.  Аверина Арина Денисовна

МБОУ «Начальная школа №15»

победитель 1 Диплом

Номинация «Солисты» (средняя группа)

8.  Тарикова Саида

МБОУ «СОШ №8»

участник - Грамота за

уважительное

отношение к

национальному танцу

Номинация «Солисты» (старшая группа)

9.  Басырова Милена

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

победитель 1 Диплом

10.  Варанкина Варвара

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

победитель 1 Диплом

ОБЛАДАТЕЛЬ ГРАН-ПРИ

11.  Образцовый хореографический ансамбль

«Калейдоскоп», руководитель Валиуллина

Марина Петровна

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

Гран-При Гран-

При

Диплом

Кубок

Список победителей и призёров городского конкурса современной

хореографии «Юганская весна»
№

Ф.И. участника, школа Статус Место
Наименование

наградной продукции

С О В Р Е М Е Н Н Ы Й Т А Н Е Ц

Номинация «Ансамбль» (младшая группа)

1.

Образцовый коллектив хореографическая

студия «Ритм-данс» (танец «Ботиночки»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

2.

Хореографический ансамбль «Стиль»

(танец «Звонкие сны»)

МБОУ «СОШ № 1»

призёр 2 Диплом

3.

Образцовый художественный коллектив

«Колибри & Contraction» (танец – «На

Тортуге»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 3 Диплом

Номинация «Ансамбль» (средняя группа)

4.

Образцовый художественный коллектив

«Колибри & Contraction»

(танец «Маэстро или Необыкновенное

чудо»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

5.

Образцовый коллектив хореографическая

студия «Ритм-данс»

(танец «Дом, в котором ждут»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

6.

Образцовый художественный коллектив

«Колибри & Contraction»

(танец (Только время»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

7.

Хореографический коллектив «Либретто»

(танец «Луч солнца»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 3 Диплом

8.

Студия современной хореографии «Форс»

(танец «Верните память»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

призёр 3 Диплом

Номинация «Малые формы» (средняя группа)

9.

Ксения Кузнецова, Аделина Такиева,

Светлана Кривенко (танец «Параллели»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

10.

Ева Борисова и Светлана Кривенко

(танец «Две Фриды»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

11.

Ева Борисова, Светлана Кривенко, Аделина

Такиева

(танец-Большой обед)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

12.

Студия современной хореографии «Форс»

(Фламенко «Душа Испании»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

призёр 3 Диплом

Номинация «Малые формы» (старшая группа)

13.

Анастасия Дунаева, Марина Борисова,

Камила Ибрагимова

(танец «Птица»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

Номинация «Солисты» (средняя группа)

14

Фарухшина Луиза Данисовна, солистка

Студии современной хореографии «Форс»

(танец «Свобода»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

участник -

Грамота за любовь к

танцевальному

искусству

15

Бородина Виктория Алексеевна, солистка

Студии современной хореографии «Форс»

(танец «Свобода»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

участник -

Грамота за любовь к

танцевальному

искусству

Номинация «Солисты» (старшая группа)

16

Бочковская Василиса Владимировна,

солистка Студии современной хореографии

«Форс» (танец «Я тебя дождусь»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

призёр 3 Диплом

ОБЛАДАТЕЛЬ ГРАН-ПРИ

17

Средняя группа образцового

художественного коллектива «Колибри &

Contraction», руководитель Бережная Ульяна

Михайловна

МБУ ДО «Дом детского творчества»

Гран-При
Гран-

При

Диплом

Кубок

Э С Т Р А Д Н Ы Й Т А Н Е Ц

Номинация «Ансамбль» (младшая группа)

18

Образцовый коллектив хореографическая

студия «Ритм-данс» (танец «Серый

маленький мир»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

19

Хореографический ансамбль «Стиль»

(танец «Утро в курятнике»)

МБОУ «СОШ №1»

победитель 1 Диплом

20

Образцовый художественный коллектив

«Колибри & Contraction»

(танец «В джазе только девочки»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

21

Хореографический коллектив «Грация»

(танец «Куклы»)

МБОУ «Школа развития № 24»

призёр 3 Диплом

22

Хореографический коллектив «Время

танцевать!»

(танец «Физкульт привет»)

МБОУ «СОШ № 8»

участник -

Грамота за волю к

победе и активное

участие

НОМИНАЦИЯ: Ансамбль, средняя группа

23

Образцовый художественный коллектив

«Колибри & Contraction»

(танец-Мы живём чтобы помнить)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

24

Образцовый коллектив хореографическая

студия «Ритм-данс»

(танец-Не Ваша очередь)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

25

Студия современной хореографии «Форс»

(танец-Веселая жизнь Гондольера)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

призёр 3 Диплом

26

Хореографический коллектив «Радуга»

(танец «Дело в шляпе»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 3 Диплом

Номинация «Ансамбль» (старшая группа)

27

Образцовый коллектив хореографическая

студия «Ритм-данс»

(танец «Конопель»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

победитель 1 Диплом

ОБЛАДАТЕЛЬ ГРАН-ПРИ

28

Младшая группа образцового коллектива

хореографической студии «Ритм-данс»,

руководитель Шантора Светлана

Николаевна

МБУ ДО «Дом детского творчества»

Гран-При
Гран-

При

Диплом

Кубок

У Л И Ч Н Ы Й Т А Н Е Ц

Номинация «Ансамбль» (младшая группа)

29

Хореографический коллектив «Либретто»

(танец «Dancing kids»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

30

Студия современной хореографии «Форс»

(танец «Прыгай»)

МБУ ДО ЦДО «Поиск»

участник -

Грамота за волю к

победе и активное

участие

Номинация «Ансамбль» (средняя группа)

31

Детский хореографический ансамбль

«Надежда»

(танец «Волшебный мир»)

победитель 1 Диплом

32

Хореографический коллектив «Радуга»

(танец «Танцуйте вместе с нами»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

33

Хореографический коллектив «Радуга»

(танец «Миссия выполнима»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 2 Диплом

34

Хореографический коллектив «Радуга»

(танец «Давайте поиграем»)

МБУ ДО «Дом детского творчества»

призёр 3 Диплом

Номинация «Малые формы» (средняя группа)

35

Хореографический коллектив «Время

танцевать!»

(танец «Неоновый всплеск»)

МБОУ «СОШ № 8»

призёр 3 Диплом

Номинация «Солисты» (старшая группа)

36

Якупова Дарья, солистка хореографического

коллектива «Время танцевать!»

(танец «Импульс»)

МБОУ «СОШ № 8»

участник -

Грамота за любовь к

танцевальному

искусству

Приложение 2

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 09.04.2025 № 339-п

Список педагогических работников,

подготовивших победителей и призёров городского народной хореографии

«Юганский хоровод дружбы» и городского конкурса современной хореографии

 «Юганская весна»
№ ФИО Должность, место работы

1.  Степанович Елена

Николаевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение» Средняя общеобразовательная школа №1,

педагог дополнительного образования
2.  Зотова Елена Валерьевна муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение» Средняя общеобразовательная кадетская

школа № 4, педагог дополнительного образования
3.  Хазанова Самира Рависовна муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

8», педагог дополнительного образования
4.  Ермолина Светлана

Юрьевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Начальная школа №15»,

педагог дополнительного образования
5.  Хворостяная Алена

Алексеевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа развития № 24»,

педагог дополнительного образования
6.  Валиуллина Марина

Петровна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск», педагог дополнительного

образования
7.  Акбулатова Анастасия

Сергеевна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск», педагог дополнительного

образования
8.  Саткаева Надежда

Радомировна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск», педагог дополнительного

образования
9.  Гончарова Ирина Ивановна муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского

творчества», педагог дополнительного образования
10.  Бережная Ульяна

Михайловна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского

творчества», педагог дополнительного образования
11.  Шантора Светлана

Николаевна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского

творчества», педагог дополнительного образования
12.  Бажанова Елизавета

Федоровна

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского

творчества», педагог дополнительного образования

  Приложение 3

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 09.04.2025 № 339-п

Перечень рекомендованных к участию мероприятий

из Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2024 № 620 «Об утверждении перечня

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие

интеллектуальных  творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-

спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений,

на 2024/25 учебный год»

№

пп

Наименование мероприятия

Сроки проведения

Возраст

Ссылка

1. Всероссийский детский

фестиваль народной культуры

«Наследники традиций

Фестиваль проводится в три

этапа:

региональный – по 10 апреля 2025

г.;

федеральный этап:

отборочный тур с 16 апреля по 20

мая

финал — с 3 по 6 июля 2025

10-17

лет

https://naslednikitraditsy.ru/

https://naslednikitraditsy.ru/